
  
  

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR 28 dicembre n.62
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

  

Struttura: 

Oggetto: 

 RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data 

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
  

Il Direttore Contabilità e Patrimonio:   Data

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Ferrando Fabrizio

AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D.LGS 31
MARZO 2023, N. 36, DELLA FORNITURA DI UN INFANTOMETRO E DI UNA BILANCIA
PESA PANNOLINI PER LA SC DI PEDIATRIA DELL’AZIENDA OSPEDALIERO
UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA – (SPESA € 944,28  IVA INCLUSA).

Ferrando Michela

Legora Delfina

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Ferrando Michela

21/01/2025

21/01/2025

21/01/2025

0000085 del 21/01/2025

5a878234ed853b2e25e0aa2a96e79463ec631ebdfef239bb47428284666e3293



 
 

Mod. 004-00/ Iud01 

 

STRUTTURA: Processi amministrativi generali e di approvvigionamento 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL 

D.LGS 31 MARZO 2023, N. 36, DELLA FORNITURA DI UN INFANTOMETRO E DI UNA 

BILANCIA PESA PANNOLINI PER LA SC DI PEDIATRIA DELL’AZIENDA OSPEDALIERO 

UNIVERSITARIA DI ALESSANDRIA – (spesa € 944,28  IVA inclusa). 

 

 

                                                                                             Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

                                                                                     Ferrando Michela 

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

 

IL  DIRETTORE 

 

VISTO il D.Lgs 31/03/2023 n.36 "Codice dei Contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n.78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”e s.m.i.;  

 

RICHIAMATO il Regolamento per l’acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alle soglie di 

cui all’art. 14 del D. Lgs. 31 marzo 2023 n.36 approvato con determinazione n. 526 del 24/11/2023 e 

modificato con determinazione n. 109 del 06/03/2024. 

 

PREMESSO CHE la S.C. di Pediatria ha richiesto l’acquisto di un infantometro e di una bilancia pesa 

pannolini mediante utilizzo di fondi derivanti da donazioni in favore del reparto  richiedente. 

 

RILEVATO che in ragione del valore della fornitura in oggetto, inferiore all’importo di € 140.000,00, 

è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori 

economici, ai sensi dell’art.50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.. 

 

DATO ATTO CHE sulla base del modello idoneo indicato dal reparto risulta possibile procedere 

all’affidamento diretto della fornitura in capo alla ditta DYASET SRL per l’infantometro e WUNDER 

SA.BI. SRL per la bilancia. 

 

PRESO ATTO che: 

− il prezzo dell’infantometro SECA 416 cod. 27316-1, presente sul catalogo MEPA della ditta 

DYASET SRL è pari ad € 465,00 + IVA 22% ; 

− l’offerta formulata dalla ditta WUNDER SABI per la bilancia Wunder ACS-M cod. 01119DM è 

pari ad € 309,00 + IVA 22% (spese di trasporto incluse). 

 

CONSIDERATO CHE per le forniture di importo inferiore ai 5.000,00 euro, non risulta obbligatorio il 

ricorso al MEPA, come indicato all’art. 4 del sopra citato regolamento per l’acquisizione di beni e 

servizi di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 del D. Lgs. 31 marzo 2023 n.36. 

 

 



Determinazione n.                del       continua, pagina  2 

 

CONSIDERATO ALTRESI’ che l’art. 49 del D. Lgs. 36/2023 consente di derogare al principio di 

rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore a € 5.000,00. 

 

RITENUTO, in ottemperanza ai principi di tempestività, proporzionalità ed efficacia dell’azione 

amministrativa, in ragione dell’importo del bene da acquisire, di procedere agli affidamenti  in oggetto 

nei confronti della ditta sopra citata. 

   

DATO ATTO CHE l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a € 

774,00 I.V.A 22%, per complessivi € 944,28 IVA 22% inclusa trova copertura con i fondi derivanti da 

donazioni in favore della S.C. Pediatria ed è riconducibile per € 567,30 al conto 1.12.07.11 “Altri 

beni” e per € 376,98 al conto 1120411 “Attrezzature sanitarie” dell’anno 2025. 

  

 

DETERMINA 

 

 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

 

1. di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1, lett b) del D. Lgs. 31/03/2023 n. 36 e s.m.i., alle ditte  di 

seguito indicate la seguente fornitura: 

 

Ditta DYASET srl – Via A. Grandi, 3 – 44015 PORTOMAGGIORE (FE) – P. IVA 01380990380 

n. 1 infantometro SECA 416 cod. 27316-1, al prezzo unitario di € 465,00 + IVA 22% ; 

 

Ditta WUNDER SA.BI. srl  – Via Vecchia Monza, 20 – 20056 TREZZO SULL’ADDA (MI) – P. IVA 

01786290161 

n. 1 bilancia Wunder ACS-M cod. 01119DM, al prezzo unitario di € 284,00 + IVA 22%, + spese di 

trasporto € 25,00 + IVA 22% . 

 

2. di specificare che la formalizzazione degli obblighi contrattuali con la ditta contraente verrà effettuata 

mediante ordinativo di fornitura; 

 

3. di dare atto che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a € 774,00 

I.V.A 22%, per complessivi € 944,28 IVA 22% inclusa trova copertura con i fondi derivanti da 

donazioni in favore della S.C. Pediatria ed è riconducibile per € 567,30 al conto 1.12.07.11 “Altri 

beni” e per € 376,98 al conto 1120411 “Attrezzature sanitarie” dell’anno 2025 

 

4. di nominare, ai sensi dell’art.114 del D.Lgs.36/2023, Direttore dell’Esecuzione del Contratto: 

- per la bilancia: l’ing. Gianluca Marocco – Dirigente Responsabile S.S. Ingegneria Clinica, in 

considerazione della specificità dell’appalto per il quale è richiesta competenza per l’attività di 

collaudo della fornitura e di verifica dell’assistenza tecnica; 

- per l’infantometro la dr.ssa Antonella Foddis della S.C. Contabilità e Patrimonio  

 

Stante l’urgenza di adottare il presente provvedimento, tenuto conto della necessità di disporre 

del bene in oggetto in tempi brevi 

 

DETERMINA 

 

Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 della L.R. 

n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.Lgs. n.267 del 18.8.2000 

 

                                                                               IL DIRETTORE 

                                                                               Ferrando Fabrizio 



 

 
 
 
 
Visto di copertura finanziaria  
 
Si prende atto con copertura derivante da donazioni di privati 

 
 

Il Direttore SC Contabilità e Patrimonio  
 (dr.ssa Delfina Legora) 


